
Příloha k protokolu o SZZ ě.:

Vysoká škola: PF JU

Katedra: Atelier arteterapie

Datum o dev zdání po sudku:

Diplomant: Mgr. Ondřej Alexandr Kronika

Aprobace: Arteterapie

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Yvona Mazehóová. Ph.D.

22.5.2017

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Téma medúry ve zpracování studentů arteterapie

Zétmérem práce bylo vyzdvihnout vazby mezi mytem Medúzy a pohledem roŽnovské

arteterapeutické školy a hlouběji se zaměřit na potenciál tohoto tématu pro terapeutické

využiti. Dané téma je v práci nahlíženo v kontextu socio-kultumím, psychoanalýicko-
symbolickém, i zhlediska interpretačního potenciálu - takto široké uchopení dává autorovi

velmi dobrý základ pro další přemýšlení o tomto tématu,

Sám autor reflektuje, že závěry není možno zobecňovat,bý empirická část disponuje větŠÍm

počtem výzkumného materiálu, ale pouze ze specifického - ,,neklientského" - terénu, tj. od

itudentů oboru Arleterapie , navíc s minimem osob mužského pohlaví. Diplomant si správně

všímá i limitů interpretačních potenciálů artefaktů (nebylo možno zohlednit veŠkeré

kontexty). Dané interpretace jsou dle mého soudu přiléhavé a v samotné terapeutické práci by

mohly být při dobrém použití vysoce funkční. Samotné interpretační moŽnosti nabizené

diplomantem považuji za poučené a citlivé. Uvádí i možný vliv požadavku na opakované

zpracování tématu: v některych případech se (s vývamým posunem) posouvá i jeho Časové

zasazeni do celého mýu.

oceňuji obsáhlou práci s daným tématem, která autora vede k dalším Úvahám, jeŽ se na

omezerrý prostor BP již nedostaly. Rozsah BP je surčitého úhlu pohledu iritujícÍ, zjiného
pochopitelný a akceptov atelný.

Vedle některých opravdu drobných překlepů, |ze v prácí nalézt některé .r"př..norti, naPř.

v příloze u obr. č. 26 a 27 je v údajích o autorovi uvedeno muŽské pohlavÍ, v textu

v poznámce však píše o autorce (používá ženský rod).

práci by slušelo více či jasněji specif,rkovat, k čemu je pro terapeutickou práci vhodné

používatprávě toto téma - zároveňtoto považuj i za otázku do diskuse při obhajobě.

Ve zkrácené podobě by bylo vhodné zvážit publikování BP.

Návrh na klasiťrkaci diplomové práce: VÝnOnNĚ

V Českých Budějovicích dne 22. 5.2017


